
1 
 

 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
uzavřené dne 24.08.2021, dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění,  

uzavřena mezi těmito stranami 
 

I. Smluvní strany 
 
1.  Obec Staré Sedlo 

se sídlem: Zámecká 100, 357 46 Staré Sedlo 
zastoupena starostou obce: Miroslavem Toncarem 
IČO 00259608 
Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 94-2213391/0710 

 
     na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 
a 

  
2.  SMP CZ, a.s. 

se sídlem Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4 
zastoupená Ing. Lucie Zímová, místopředsedkyně představenstva a Ing. Pavel Kameník, člen představenstva 
Odpovědný pracovník ve věcech technických: Petr Chomický, tel. +420 605 224 527   
Hlavní stavbyvedoucí: Ing. Marcel Zoufálek 
Telefon:   +420 730 164 396                                     
E-mail:  marcel.zoufalek@smp.cz 
IČO/DIČ 27195147 / CZ27195147    
Plátce DPH: ano 
Bank. spojení: Uni Credit bank Czech Republic, a.s. 
Číslo účtu: 148831003/2700 

 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavírají, níže uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále dohodnutých tento dodatek č. 1 

 (dále jen "dodatek"). 
 

II. Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně osoby v pozici stavbyvedoucího. Původní osoba v pozici 
stavbyvedoucího, pan Ing. Radim Cihlář, se nahrazuje panem Ing. Marcelem Zoufálkem. Doklady a 
příslušná oprávnění vztahující se k nové osobě stavbyvedoucího tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2.2. Předmětem tohoto dodatku je rovněž změna ceny za provedení díla a to tak, že článek V. Cena a 
platební podmínky, odst. 5.1. se mění následovně: 

„5.1. Cena za provedení díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran: 

Cena celkem bez DPH – 10.313.571,38 Kč 

21 % DPH –                         2.165 849,99Kč 

Cena vč. DPH –                 12.479.421,37 Kč 

            /dále jen „Cena za provedení díla“/.   



2 
 

Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná, nedohodnou-li se strany písemným 
dodatkem jinak.“  

 

se mění na: 

„5.1. Cena za provedení díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran: 

Cena celkem bez DPH – 10.345.345,19 Kč 

21 % DPH –                         2.172.522,49 Kč 

Cena vč. DPH –                12.517.867,38 Kč 

             /dále jen „Cena za provedení díla“/.   
 
Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná, nedohodnou-li se strany písemným 
dodatkem jinak.“  

 

 

III. Odůvodnění  

Odůvodnění změny z hlediska zákona č. 89/2012 Sb.: 

Změna dle uvedeného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dle zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, na 
podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce byla provedena v souladu se zněním zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a v souladu se zněním samotné smlouvy, která uzavření dodatku nevylučuje a kdy dle 
ustanovení odst. 14.7. smlouvy je možné smlouvu měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně 
odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních, 
které musí být obsaženy na jedno listině. Dodatek byl uzavřen v souladu s obecnými zásadami občanského 
zákoníku, které umožňují změnu smlouvy se souhlasem smluvních stran (nikoliv jednostranně).  

Odůvodnění změny z hlediska zákona č. 134/2016 Sb.: 

Změna dle uvedeného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dle zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, na 
podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce byla provedena v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“).  

Jedná se tedy o změnu, 

• nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

• nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. 

Zároveň zadavatel výslovně prohlašuje, že při uzavření předmětného dodatku dodržel všechny zásady uvedené 
v § 6 zákona o zadávání veřejných zakázek.  

 

IV. Závěrečná ustanovení 

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem 
souhlasí, že dodatek byla sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 
oprávněného zástupce.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnové listy se soupisy prací a zdůvodněním 

Příloha č. 2 – Oprávnění stavbyvedoucího  

 

Ve Starém Sedle  V Praze            
   
   



3 
 

 
                                        
............................................        ……...............................................           ………………………………………………….                  
Miroslav Toncar                            Ing. Lucie Zímová                                       Ing. Pavel Kameník 
 starosta                                místopředsedkyně představenstva         člen představenstva 
                                                         SMP CZ, a.s.                                                SMP CZ, a.s.   














		2022-05-30T11:14:39+0200
	ING. Lucie Zímová


		2022-05-30T12:47:51+0200
	ING. Pavel Kameník


		2022-05-31T08:33:07+0200
	Miroslav Toncar




